



Medgar Construcciones SA de CV

GUADALAJARA JAL. 13 DE JULIO DEL 2017

ING. GERARDO GONZALES MENDOZA

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE OBRAS,
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO
DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO

PRESENTE;

EN RESPUESTA A LA SOLICITUD DEL PRESUPUESTO SOLICITADO POR EL ÁREA DE CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO SE HACE ENTREGA DEL PRESUPUESTO DE OBRA DENOMINADA OBRA: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ÁREAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO EN OFICINAS DE LA COMICION PARA LA PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS SANITARIOS – COPRISJAL SSI-OPDADJ003/2017

DATOS DEL PRESUPUESTO

| | |
|--------------|------------------|
| 1;- CANTIDAD | \$933,735.46 |
| 2;- IVA .16% | \$149,397.67 |
| 3;- TOTAL | \$ 1, 083,133.13 |

(* UN MILLON OCHENTA Y TRES MIL CIENTO TREINTA Y TRES PESOS 13/100 MXN *)

DISPOSICIÓN; INMEDIATA

MODO DE PAGO; PRESENTACIÓN DE ESTIMACIONES

PERIODO DE EJECUCIÓN; DEL 15 DE JULIO AL 30 DE JULIO 2017 (15 DÍAS NATURALES

VIGENCIA DEL PRESUPUESTO; 30 DÍAS HÁBILES

ANEXO ENCONTRARA CATÁLOGO DE CONCEPTOS, PRECIOS UNITARIOS Y CALENDARIOS DE EJECUCIÓN DE OBRA.
ME DESPIDO QUEDANDO A SUS ÓRDENES PARA CUALQUIER DUDA O ACLARACIÓN

ATENTAMENTE

MEDGAR CONTRUCCIONES, S.A. DE C.V.
SERGIO ALEJANDRO GARCIA HERNANDEZ
REPRESENTANTE LEGAL

DOMICILIO ISAAC NEWTON N° 4186
COL. ARBOLEDAS C.P. 45070
ZAPOPAN. JAL TEL: (33) 22-67-53-02
Email. Inarq_garcia2012@hotmail.com


ING. GERARDO GONZALEZ MENDOZA
JEFE DEL DEPTO DE OBRAS, CONSERVACIÓN Y MTO

Obra: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE AREAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO EN OFICINAS DE LA COMISION PARA LA PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS - COPRISJAL

| PRESUPUESTO DE OBRA | | | | | |
|---------------------|---|--------|----------|-------------|------------------|
| CLAVE | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD | P.U. | IMPORTE EN PESOS |
| 1.0 | MODIFICACION DE ABATIMIENTO DE PUERTAS DEL INGRESO PRINCIPAL, INCLUYE: CAMBIO DE PERFILES VERTICALES PARA MODIFICAR LA CHAPA Y PASADORES INCLUYE SELLADO , TORNILLERIA NUEVOS Y REPOSICION DE BISAGRAS AL PISO PARA SU MEJOR FUNCIONAMIENTO INCLUYE: HERRAMIENTA MENOR, MATERIALES MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | pza | 1.00 | \$10,851.53 | \$10,851.53 |
| 2.0 | REPARACION DE MAMPARA DE DE 10 MM DE ESPESOR DE 1.00 X 2.10 M. CON HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE PARA SU FIJACION , PELICULA TIPO ESMERALDA CON LOGOTIPO INSTITUCIONAL ,INCLUYE SUMINISTRO INSTALACION HERRAMIENTA , MATERIAL Y MANO DE OBRA | m2 | 1.62 | \$9,205.78 | \$14,913.36 |
| 3.0 | MODIFICACION Y MEJORA DE LA OFICINA CENTRAL DEL CIS CON MURO DE CRISTAL TEMPLADO DE 10 MM DE ESPESOR CONSTA DE DOS FILOS DE 1.94 X 2.10 M. Y 1.00 X 2.10 M CON HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE PARA SU FIJACION Y UNA PUERTA ABATIBLE DE CRISTAL DE 10 MM (DE .80 X 2.10 M) CON BISAGRAS HIDRAULICA Y JALADERA TUBULAR DOBLE , INCLUYE SUMINISTRO , INSTALACION HERRAMIENTA , MATERIAL Y MANO DE OBRA | pza | 1.00 | \$29,253.98 | \$29,253.98 |
| 4.0 | MANTENIMIENTO Y ADECUACION DEL AREA ADMINISTRATIVA DEL CIC CONSTA DEL SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE ALUMINIO Y VIDRIO DE 6MM CON MEDIDAD DE 1X1 QUE CONSTA DE DOS HOJAS , UN FIJO , UN CORREDISO , CON JALADERA Y SEGURO , INCLUYE: SUMINISTRO DE INSTALACION HERRAMIENTA , MATERIAL Y MANO DE OBRA | pza | 2.00 | \$2,862.19 | \$5,724.38 |
| 5.0 | REUBICACION DE ESTRUCTURA PARA SOPORTE DE MONITOR , INCLUYE HTA. MATERIAL Y MANO DE OBRA | pza | 5.00 | \$2,130.74 | \$10,653.70 |
| 6.0 | REACOMO DE ANUNCIOS DE NOMECLATURA Y SUJETARLOS DE ANTEPECHO DE TABLAROCA CON HILOS DE ALAMBRES HTA. MATERIAL Y MANO DE OBRA | pza | 5.00 | \$337.95 | \$1,689.75 |
| 7.0 | ADECUACION E INSTALACION DE BARRAS PARA SOPORTE DE MINUSVALIDOS , BARRA ORIZONTAL DE ACERO INOXIDABLE FIJADA AL MURO DE .80 M. INCLUYE HTA. MATERIAL Y MANO DE OBRA | pza | 2.00 | \$4,435.96 | \$8,871.92 |
| 8.0 | ADECUACION E INSTACION DE BARRA PARA SOPORTE PARA MINISVALIDOS , BARRA TIPO ESCUADRA CON FIJACION A L PISO Y MURO .80 X .80 M, INCLUYE HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA | pza | 2.00 | \$8,361.11 | \$16,722.22 |
| 9.0 | INSTALACION DE PUERTA DE 1.00 X 2.10 M. DE RECUPERACION EN AREA DE PUBLICIDAD , INCLUYE HERRAMIENTA MENOR MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION | pza | 1.00 | \$1,704.57 | \$1,704.57 |
| 10.0 | MANTENIMIENTO DE PUERTA DE MADERA DE .80 X 2.10 M, PARA INGRESO AREA DE ARCHIVO, INCLUYE DESMONTAJE, MONTAJE, HERRAMIENTA MENOR MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION | m2 | 1.00 | \$3,642.51 | \$3,642.51 |
| 11.0 | REPOSICION DE PUERTA DE 1.00 X 2.10 M. DE CRISTAL DE 10 MM TEMPLADO CON BISAGRAS HIDRAULICA Y JALADERA DOBLE EN SALON DE USOS MULTIPLES | pza | 1.00 | \$21,093.68 | \$21,093.68 |
| 12.0 | CAMBIO DE LUMINARIA 61 X 61 32 WATTS, INCLUYE EQUIPO, SOPORTERIA , HERRERIA Y MATERIAL DE FIJACION | pza | 15.00 | \$1,960.39 | \$29,405.85 |

ING. GERARDO GONZALEZ MENDOZA
JEFE DEL DÉPTO DE OBRAS, CONSERVACION Y MTTO

Obra: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE AREAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO EN OFICINAS DE LA COMISION PARA LA PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS - COPRISJAL

| PRESUPUESTO DE OBRA | | | | | |
|---------------------|---|--------|----------|-------------|------------------|
| CLAVE | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD | P.U. | IMPORTE EN PESOS |
| 13.0 | REPOSICION E INSTALACION DE CABLE THW CAL 12 INCLUYE CANALIZACION CON POLIDUCTO , MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | mL | 294.20 | \$50.81 | \$14,948.30 |
| 14.0 | REPOSICION E INSTALACION DE CABLE THW CAL 10 INCLUYE MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | mL | 174.10 | \$45.76 | \$7,966.82 |
| 15.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE APAGADOR SENCILLO INCLUYE : CHALUPA , MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION | mL | 7.00 | \$416.59 | \$2,916.13 |
| 16.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE CONTACTO TIPO DUPLEX INCLUYE : CHALUPA , MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION | pza | 32.00 | \$309.75 | \$9,912.00 |
| 17.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE CANALETA PARA PISO TRAFICO PESADO , PARA CONTACTOS EN MODULO DE ATENSION INCLUYE : MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | mL | 10.00 | \$395.87 | \$3,958.70 |
| 18.0 | REHABILITACION DE EVAPODORA Y MINI SPLIT EN AREA DE CALIDAD , INCLUYE MANIOBRAS , SOPORTERIA BASE DE HERRERIA , CONEXIONES ELECTRICAS CONEXIONES DE TUBERIA EN COBRE PARA GAS REFRIGERANTE MATERIAL DE CONSUMO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | pza | 1.00 | \$9,736.38 | \$9,736.38 |
| 19.0 | REUBICACION DE LAMPARAS EN ARCHIVO , SALON U.M. Y PUBLICIDAD , INCLUYE HERRAMIENTA MATERIAL Y MANO DE OBRA | pza | 4.00 | \$532.66 | \$2,130.64 |
| 20.0 | REHABILITACION Y REUBICACION DE TUBERIA CONDUIT GALVANIZADO DE 1/2 INCLUYE : COPLER CONECTOR CURVAS , SOPORTERIA , ABRAZADERA , MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION | mL | 25.30 | \$186.39 | \$4,715.67 |
| 21.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2*30 EN CAJA MOLDEADA INCLUYE MATERIAL DE FIJACION, RECABLEADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | pza | 1.00 | \$1,860.85 | \$1,860.85 |
| 22.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT CON CAPACIDAD DE 1 T.R INCLUYE : MATERIAL DE FIJACION ,INSTALACION DE DREN EN TUBERIAS DE PVC , MATERIALES DE CONSUMO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | pza | 2.00 | \$18,604.48 | \$37,208.96 |
| 23.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3*50 EN CAJA MOLDEADA INCLUYE MATERIALES DE FIJACION, RECABLEO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | pza | 1.00 | \$5,576.47 | \$5,576.47 |
| 24.0 | ADECUACION DE ANTEPECHO DE TABALA ROCA CON RETIRO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA , incluye: HERRAMIENTA, MATERIAL MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | m2 | 13.95 | \$102.92 | \$1,435.73 |
| 25.0 | DESMONTAJE DE BARRA CON RECUPERACION DE PLATAFORMA INCLUYE HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA | mL | 7.40 | \$198.82 | \$1,471.27 |
| 26.0 | DESMONTAJE DE VIDRIOS Y RECUPERACION DE MATERIAL EN AREA DE BARRA INCLUYE HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA | m2 | 4.31 | \$84.45 | \$363.98 |

ING. GERARDO GONZALEZ MENDOZA
JEFE DEL DEPTO DE OBRAS, CONSERVACION Y MTO

Obra: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE AREAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO EN OFICINAS DE LA COMISION PARA LA PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS - COPRISJAL

| PRESUPUESTO DE OBRA | | | | | |
|---------------------|---|--------|----------|------------|------------------|
| CLAVE | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD | P.U. | IMPORTE EN PESOS |
| 27.0 | DESMONTE PUERTAS PARA GENERAR INGRESO A COORDINACION DEL CIS, INCLUYE HERRAMIENTA, Y MANO DE OBRA | m2 | 8.19 | \$92.29 | \$755.86 |
| 28.0 | ADECUACION DE MURO DE TABLAROCA PARA GENERAR INGRESO A COORDINACION DEL CIS, INCLUYE HERRAMIENTA, Y MANO DE OBRA | m2 | 10.83 | \$95.14 | \$1,030.37 |
| 29.0 | ABRIR HUECO EN TABIQUE PARA INSTALACION DE VENTANA TIPO TRANSFER DE .80X 1.20 MTS. PARA COMUNICAR AREA DE OFICINAS, INCLUYE HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA | pza | 2.00 | \$337.36 | \$674.72 |
| 30.0 | DESMONTAJE CON RECUPERACION DE PUERTAS DOBLE DE MADERA DE .90X2.10 MTS. CADA UNA INCLUYE HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA | pza | 1.00 | \$550.42 | \$550.42 |
| 31.0 | ADECUACION Y REHABILITACION DE MAMPARA INTERIOR EN BAÑOS CON RECUPERACION, INCLUYE HERRAMINETA Y MANO DE OBRA | pza | 2.00 | \$337.36 | \$674.72 |
| 32.0 | REHABILITACION Y ADECUACION DE DOS PUERTAS DE CRISTAL DE 9MM DE 1.20 X 2.10 M, INCLUYE: HERRAMIENTA MATERIAL MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | pza | 1.00 | \$5,025.27 | \$5,025.27 |
| 33.0 | REHABILITACION DE MAMAPARA DE ACRILICO CON ESTRUCTURA DE ALUMINIO DE 3.76 X 2.30M. CON RECUPARACION EN AREA DE OFICINAS, INCLUYE HERRAMIENTA MATERIA Y MANO DE OBRA | pza | 1.00 | \$3,026.31 | \$3,026.31 |
| 34.0 | DESMONTAJE DE PUERTA DE 1.00 X 2.10 M CON RECUPERACION EN AREA DE OFICINAS, INCLUYE HTA, Y MANO DE OBRA | pza | 1.00 | \$550.42 | \$550.42 |
| 35.0 | ADECUACION DE MURO DE TABLA ROCA EN PARTE POSTERIOR DEL AREA DE COORDINACION DEL CIS, INCLUYE HERRAMIENTA. Y MANO DE OBRA | m2 | 3.75 | \$102.92 | \$385.95 |
| 36.0 | RESTAURACION DE MURO APARENTE DE TABLAROCA EN AREA DE MURO DE USOS MULTIPLES, INCLUYE HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. | m2 | 23.50 | \$95.82 | \$2,251.77 |
| 37.0 | ADECUACION DE MURO DE TABLAROCA PARA INSTALAR PUERTA DE INGRESO AREA DE ARCHIVO, INCLUYE HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA | m2 | 2.10 | \$88.70 | \$186.27 |
| 38.0 | REUBICACION DE EVAPORADORA DE AIRE TIPO MINI SPLIT DE 3 TR CON RECUPERACION DE EQUIPOS Y MATERIALES | pza | 1.00 | \$2,983.01 | \$2,983.01 |
| 39.0 | ADECUACION DE TOPE CERAMICO UBICADO BAJO LAS PUERTAS EN BAÑOS, INCLUYE ACABADO, HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA | pza | 2.00 | \$134.94 | \$269.88 |
| 40.0 | REHABILITACION DE ACABADO EN MURO DE RUSTICO A TERMINADO PULIDO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:4 EN AREA DE ATENCION AL PUBLICO, INCLUYE:MATERIALES, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | m2 | 23.75 | \$179.53 | \$4,263.84 |
| 41.0 | REHABILITACION DE BOLEADOS EN ARISTAS DE ESTRUCTURA CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:4, INCLUYE:MATERIALES, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | m2 | 16.50 | \$155.70 | \$2,569.05 |

ING. GERARDO GONZALEZ MENDOZA
JEFE DEL DEPTO DE OBRAS, CONSERVACION Y MTO

Obra: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE AREAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO EN OFICINAS DE LA COMISION PARA LA PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS - COPRISJAL

| PRESUPUESTO DE OBRA | | | | | |
|---------------------|--|--------|----------|------------|------------------|
| CLAVE | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD | P.U. | IMPORTE EN PESOS |
| 42.0 | REHABILITACION Y REMBOQUILLADO DE MURO EN AREAS DE VENTANA TIPO TRANSFER DE 1 X 1 M PARA COMUNICAR AREA DE OFICINAS , INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | m2 | 8.00 | \$183.08 | \$1,464.64 |
| 43.0 | REHABILITACION DE BARRA DE MARMOL DE RECUPERACION , RECORTADA EN 80.00CM DE LONGITUD , CON BOLEOS PERIMETRALES Y BASE ESTRUCTURA DE ACERO PARA ADAPTAR A MURO EN VENTANAS , INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | pza | 4.00 | \$4,753.57 | \$19,014.28 |
| 44.0 | REHABILITACION Y APLICACION DE TEXTURIZADO MARCOS DE PUERTAS DE 2.40 X 2.10 M. CON TABLAROCA , COLUMNAS APARENTES DE .50 X .54 M. HUECOS Y ANTEPECHO DE 75 CM. DE ALTURA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | m2 | 11.87 | \$189.41 | \$2,248.30 |
| 45.0 | ADECUACION DE CLOSET CON MUROS DE TABLAROCA DE 1.59 X 2.30M. Y .50 M DE FONDO, CON PUERTAS DE RECUPERACION EN AREA DE COORDINACION DEL CIS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | pza | 1.00 | \$8,719.15 | \$8,719.15 |
| 46.0 | RESANAR Y DAR TERMINADO PULIDO EN MURO DE TABIQUE EN AREA DE MURO DE USOS MULTIPLES, CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 , INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION | m2 | 27.73 | \$232.78 | \$6,454.99 |
| 47.0 | ADECUACION MURO DE TABLAROCA PARA SUBDIVIDIR AREA DE USOS MULTIPLES Y GENERAR AREA DE PUBLICIDAD Y ARCHIVO, INCLUYE HTA, MANO DE OBRA | m2 | 49.45 | \$537.46 | \$26,577.40 |
| 48.0 | RESOLVER PROBLEMA DE HUMEDAD EN ESQUINA DEL HUECO DE AREAS DE USOS MULTIPLES, INCLUYE: HERRAMIENTA MENOR, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | pza | 1.00 | \$606.93 | \$606.93 |
| 49.0 | APLICACION DE PINTURA VINILICA A DOS MANOS CON PREVIO SELLADO INCLUYE HTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA | m2 | 193.12 | \$179.07 | \$34,582.00 |
| 50.0 | DISEÑO E INSTALACION DE MASETAS INCLUYE: PLANTAS DE ORTATO BASE HECHA DE HERRERIA CON LLANTAS LOCAS , MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | pza | 5.00 | \$5,622.14 | \$28,110.70 |
| 51.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE CAJAS PARED PARA PARCHEO INTELLINET INCLUYE: MATERIAL DE FIJACION Y TODO LONECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | pza | 19.00 | \$423.70 | \$8,050.30 |
| 52.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE JACK CAT 6 PARA VOZ Y DATOS INTELLINET INCLUYE: MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | pza | 39.00 | \$392.53 | \$15,308.67 |
| 53.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE PATCH CAT 6 PARA PANEL PARCHEO INTELLINET INCLUYE: MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | pza | 39.00 | \$355.95 | \$13,882.05 |
| 54.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE TAPAS DOBLES CAT. 6 INTELLINET INCLUYE: MATERIAL DE FIJACION Y TODO LONECESARIO PARA SU COREETA INSTALACION | pza | 19.00 | \$355.95 | \$6,763.05 |

ING. GERARDO GONZALEZ MENDOZA
JEFE DEL DEPTO DE OBRAS, CONSERVACION Y MTTO

Obra: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE AREAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO EN OFICINAS DE LA COMISION PARA LA PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS - COPRISJAL

| PRESUPUESTO DE OBRA | | | | | |
|---------------------|--|--------|----------|--------------|------------------|
| CLAVE | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD | P.U. | IMPORTE EN PESOS |
| 55.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE BOBINAS CABLE UTP CAT 6 INTELLINET INCLUYE : MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | mL | 1,220.00 | \$48.22 | \$58,828.40 |
| 56.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE PANEL PARCHE 24 PUERTO CAT 6 INCLUYE : MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | pza | 2.00 | \$6,665.93 | \$13,331.86 |
| 57.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE ORGANIZADOR CABLEADO CAT.6 INCLUYE: MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | pza | 2.00 | \$2,803.36 | \$5,606.72 |
| 58.0 | REHABILITACION E INSTACION DE CISCO WS-C2960XR-48 TD-148PT GE+210 SPF+POLIZA DE SOPORTE INCLUYE: MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | pza | 1.00 | \$308,321.09 | \$308,321.09 |
| 59.0 | LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO A LA FINALIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES CORRESPONDIENTES A CADA CONCEPTO. | dIA | 15.00 | \$620.01 | \$9,300.15 |
| 60.0 | REHABILITACION DE PISO DE PORCELANATO MODELO CYTI ACERO PRODUCTO CHEYENNE DE 50X50CM, O DE CARACTERÍSTICAS Y CALIDAD SIMILARES ; PARA ESTE TRABAJO SE DEBERÁN DE CONSIDERAR , SUMINISTRO DE PISO DE LOSETA, MATERIALES, MANO DE OBRA, ADHESIVO (MORTERO) DE LÍNEA, CONSIDERANDO RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE PARA SU TIEMPO DE FRAGUADO, TRAZO, NIVELACIÓN, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, DESPIECES Y LIMPIEZA DEL ÁREA. | m2 | 9.00 | \$364.97 | \$3,284.73 |
| 61.0 | MANTENIMIENTO E INSTALACION DE VINIL EN VIDRIO TIPO ZAMBLASTEADO DE 0.00 HASTA 1.00 MTS, INCLUYE ; MATERIALES, MANO DE OBRA DESPERDICIO Y TODO LO NESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | mL | 16.00 | \$905.57 | \$14,489.12 |
| 62.0 | MANTENIMIENTO E INSTALACION DE PELICULA TIPO ESMERILADA CON LOGOTIPO INSTITUCIONAL ,(COPRISJAL)INCLUYE SUMINISTRO INSTALACION HERRAMIENTA , MATERIAL Y MANO DE OBRA | pza | 3.00 | \$2,766.61 | \$8,299.83 |
| 63.0 | REHABILITACION DE PISO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 10 CM. DE ESPESOR ACABADO PULIDO O RAYADO CON BROCHA DE PELO, ACABADO CON VOLTEADOR, SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MATERIAL, ACARREOS, COLOCACIÓN DE MAESTRAS, REALIZACIÓN DEL TRABAJO POR MÓDULOS TIPO AJEDREZ, COMPACTADO, NIVELADO, CIMBRA DE FRONTERA, CURADO, FORJADO DE NARIZ, MALLA ELECTROSOLDADA 66/1010 Y LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO | m2 | 1.00 | \$330.25 | \$330.25 |
| 64.0 | REHABILITACION Y COLOCACIÓN DE PIEZAS DAÑADAS DE ADOQUIN NEGRO DE 10X10X6CM EN ARROYO VEHICULAR (SMA) COLOCADO EN ÁREAS DAÑADAS, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3, SEGÚN DISEÑO ARQUITECTÓNICO. INCLUYE: MATERIALES PARA COLOCACIÓN, ACARREOS, ALMACENAJES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y PIEZA A COLOCAR, MANO DE OBRA, CORTES, DESPERDICIOS, AJUSTES, EQUIPO Y HERRAMIENTA. ASÍ COMO LA LIMPIEZA PARCIAL Y TOTAL AL INICIO Y FINAL DE ESTA ACTIVIDAD. | m2 | 24.00 | \$813.57 | \$19,525.68 |

ING. GERARDO GONZALEZ MENDOZA
JEFE DEL DEPTO DE OBRAS, CONSERVACIÓN Y MTTO

Obra: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE AREAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO EN OFICINAS DE LA COMISION PARA LA PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS - COPRISJAL

| PRESUPUESTO DE OBRA | | | | | |
|---------------------|-------------|--------|----------|------|------------------|
| CLAVE | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD | P.U. | IMPORTE EN PESOS |

| | | | | | |
|------|---|------|--------|------------|-------------|
| 65.0 | MANTENIMIENTO Y COLOCACIÓN DE PIEZAS DAÑADAS EN PLAFON SUSPENSION VISIBLE DE 0.61 X0.61, INCLUYE: MATERIALES PARA COLOCACIÓN, ACARREOS, ALMACENAJES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y PIEZA A COLOCAR, MANO DE OBRA, CORTES, DESPERDICIOS, AJUSTES, EQUIPO Y HERRAMIENTA. ASÍ COMO LA LIMPIEZA PARCIAL Y TOTAL AL INICIO Y FINAL DE ESTA ACTIVIDAD. | pza | 16.00 | \$283.73 | \$4,539.68 |
| 66.0 | MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES CON LA INSTALACION Y COLOCACIÓN PLANTA TIPO AMARANTO ROJO DE 30 CMS DE ALTURA INCLUYE. EXCAVACION Y RIEGO PARA PLANTACION, CUIDADO HASTA SU ENTREGA ASI COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | pza | 80.00 | \$87.84 | \$7,027.20 |
| 67.0 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y FUMIGACION CONTRA BICHOS Y ROEDORES | lote | 1.00 | \$2,228.90 | \$2,228.90 |
| 68.0 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LEVANTAMIENTO DE PISO, SUMINISTRO E INSTALACION DE PRODUCTO QUIMICO Y SELLADO DE HUECOS | pza | 1.00 | \$1,474.28 | \$1,474.28 |
| 69.0 | MANTENIMIENTO DE AREAS JARDINADAS Y SUMINISTRO DE TIERRA VEGETAL EN DISTINTAS AREAS DE JARDINERA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION | pza | 20.00 | \$66.17 | \$1,323.40 |
| 70.0 | MANTENIMIENTO Y COLOCACIÓN DE PASTO EN ROLLO TIPO ALFOMBRA, INCLUYE: COLOCACION, PRIMER CORTE, ACARREO AL LUGAR DE UTILIZACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y LIMPIEZA. | m2 | 175.00 | \$114.94 | \$20,114.50 |

IMPORTE ANTES DE IVA \$933,735.46

IVA \$149,397.67

IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO CON IVA \$ 1,083,133.13

(* UN MILLON OCHENTA Y TRES MIL CIENTO TREINTA Y TRES PESOS 13/100 MXN *)

ING. GERARDO GONZALEZ MENDOZA
JEFE DEL DEPTO DE OBRAS, CONSERVACIÓN Y MTTO



YAREMARC CONSTRUCCIONES
S.A. DE C.V.

GUADALAJARA, JALISCO A 13 DE JULIO DE 2017

ING. GERARDO GONZALES MENDOZA

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE OBRAS,
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO
DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO

PRESENTE;

EN RESPUESTA A LA SOLICITUD DEL PRESUPUESTO SOLICITADO POR EL ÁREA DE CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO SE HACE ENTREGA DEL PRESUPUESTO DE OBRA DENOMINADA: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ÁREAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO EN OFICINAS DE LA COMISIÓN PARA LA PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS SANITARIOS - COPRISJAL

| | |
|--------------|-----------------|
| 1;- CANTIDAD | \$ 1,035,749.88 |
| 2;- IVA .16% | \$ 165,719.98 |
| 3;- TOTAL | \$ 1,201,469.86 |

(UN MILLÓN DOSCIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE UN PESOS 86/100 M.N.)

DISPOSICIÓN; INMEDIATA

MODO DE PAGO; PRESENTACIÓN DE ESTIMACIONES

PERIODO DE EJECUCIÓN; DEL 15 DE JULIO 2017 AL 2 DE AGOSTO 2017 (18 DÍAS NATURALES)

VIGENCIA DEL PRESUPUESTO; 30 DÍAS HÁBILES

ANEXO ENCONTRARA CATÁLOGO DE CONCEPTOS, PRECIOS UNITARIOS Y CALENDARIOS DE EJECUCIÓN DE OBRA. ME DESPIDO

QUEDANDO A SUS ÓRDENES PARA CUALQUIER DUDA O ACLARACIÓN

ATENTAMENTE

YAREMARC CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.
LIC. MARCO ANTONIO RUELES HERNANDEZ
REPRESENTANTE LEGAL

YAREMARC CONSTRUCCIONES SA DE CV
YCO120430EC6
Calle Iztaccihuatl #1777
COL. Independencia CP 44290
Tel: 38-10-29-59



YAREMARC CONSTRUCCIONES
S.A. DE C.V.



ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO
SERVICIOS DE SALUD JALISCO



DEPARTAMENTO DE OBRAS, CONSERVACION Y MANTENIMIENTO

YAREMARC CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

OBRA: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE AREAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO EN OFICINAS DE LA COMISION PARA LA PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS - COPRISJAL

| PRESUPUESTO DE OBRA | | | | | |
|---------------------|--|--------|----------|--------------|------------------|
| CLAVE | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | CON NUMERO | IMPORTE EN PESOS |
| 1.0 | MODIFICACION DE ABATIMIENTO DE PUERTAS DEL INGRESO PRINCIPAL, INCLUYE: CAMBIO DE PERFILES VERTICALES PARA MODIFICAR LA CHAPA Y PASADORES INCLUYE SELLADO, TORNILLERIA NUEVOS Y REPOSICION DE BISAGRAS AL PISO PARA SU MEJOR FUNCIONAMIENTO INCLUYE: HERRAMIENTA MENOR, MATERIALES MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | PZA | 100 | \$ 11,529.75 | \$ 11,529.75 |
| 2.0 | REPARACION DE MAMPARA DE 10 MM DE ESPESOR DE 100 X 210 M. CON HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE PARA SU FIJACION, PELICULA TIPO ESMERALDA CON LOGOTIPO INSTITUCIONAL INCLUYE SUMINISTRO INSTALACION HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA | M2 | 162 | \$ 9,781.14 | \$ 15,845.45 |
| 3.0 | MODIFICACION Y MEJORA DE LA OFICINA CENTRAL DEL CIS CON MURO DE CRISTAL TEMPLADO DE 10 MM DE ESPESOR CONSTA DE DOS FILOS DE 194 X 210 M. Y 100 X 210 M CON HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE PARA SU FIJACION Y UNA PUERTA ABATIBLE DE CRISTAL DE 10 MM (DE .80 X 210 M) CON BISAGRAS HIDRAULICA Y JALADERA TUBULAR DOBLE, INCLUYE SUMINISTRO, INSTALACION HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA | PZA | 100 | \$ 31,082.35 | \$ 31,082.35 |
| 4.0 | MANTENIMIENTO Y ADECUACION DEL AREA ADMINISTRATIVA DEL CIC CONSTA DEL SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE ALUMINIO Y VIDRIO DE 6MM CON MEDIDAD DE 1X1 QUE CONSTA DE DOS HOJAS, UN FIJO, UN CORREDIZO, CON JALADERA Y SEGURO, INCLUYE SUMINISTRO DE INSTALACION HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA | PZA | 2.00 | \$ 3,041.07 | \$ 6,082.14 |
| 5.0 | REUBICACION DE ESTRUCTURA PARA SOPORTE DE MONITOR, INCLUYE HTA. MATERIAL Y MANO DE OBRA | PZA | 5.00 | \$ 2,263.91 | \$ 11,319.55 |
| 6.0 | REACOMO DE ANUNCIOS DE NOMENCLATURA Y SUJETARLOS DE ANTEPECHO DE TABLARACA CON HILOS DE ALAMBRES HTA. MATERIAL Y MANO DE OBRA | PZA | 5.00 | \$ 359.07 | \$ 1,795.35 |
| 7.0 | ADECUACION E INSTALACION DE BARRAS PARA SOPORTE DE MINUSVALIDOS, BARRA ORIZONTAL DE ACERO INOXIDABLE FIJADA AL MURO DE .80 M. INCLUYE HTA. MATERIAL Y MANO DE OBRA | PZA | 2.00 | \$ 4,713.20 | \$ 9,426.40 |
| 8.0 | ADECUACION E INSTALACION DE BARRA PARA SOPORTE PARA MINUSVALIDOS, BARRA TIPO ESCUADRA CON FIJACION A 1. PISO Y MURO .80 X .80 M. INCLUYE HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA | PZA | 2.00 | \$ 8,883.67 | \$ 17,767.34 |
| 9.0 | INSTALACION DE PUERTA DE 100 X 210 M. DE RECUPERACION EN AREA DE PUBLICIDAD, INCLUYE HERRAMIENTA MENOR MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION | PZA | 100 | \$ 1,811.10 | \$ 1,811.10 |
| 10.0 | MANTENIMIENTO DE PUERTA DE MADERA DE .80 X 210 M. PARA INGRESO AREA DE ARCHIVO, INCLUYE DESMONTAJE, MONTAJE, HERRAMIENTA MENOR MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION | M2 | 100 | \$ 3,870.16 | \$ 3,870.16 |
| 11.0 | REPOSICION DE PUERTA DE 100 X 210 M. DE CRISTAL DE 10 MM TEMPLADO CON BISAGRAS HIDRAULICA Y JALADERA DOBLE EN SALON DE USOS MULTIPLES | PZA | 100 | \$ 22,412.03 | \$ 22,412.03 |

LIC. MARCO ANTONIO RUELES HERNANDEZ
REPRESENTANTE LEGAL



YAREMARC CONSTRUCCIONES
S.A. DE C.V.



ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO
SERVICIOS DE SALUD JALISCO



DEPARTAMENTO DE OBRAS, CONSERVACION Y MANTENIMIENTO

YAREMARC CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

OBRA: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ÁREAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO EN OFICINAS DE LA COMISION PARA LA PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS - COPRIJSAL

| PRESUPUESTO DE OBRA | | | | | |
|---------------------|--|--------|----------|--------------|------------------|
| CLAVE | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | CON NUMERO | IMPORTE EN PESOS |
| 12.0 | CAMBIO DE LUMINARIA 61 X 61 32 WATTS, INCLUYE EQUIPO, SOPORTERIA, HERRERIA Y MATERIAL DE FIJACION | PZA | 15.00 | \$ 2,082.91 | \$ 31,243.65 |
| 13.0 | REPOSICION E INSTALACION DE CABLE THW CAL 12 INCLUYE CANALIZACION CON POLIDUCTO, MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | ML | 294.20 | \$ 53.98 | \$ 15,880.92 |
| 14.0 | REPOSICION E INSTALACION DE CABLE THW CAL 10 INCLUYE MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | ML | 174.10 | \$ 48.62 | \$ 8,464.74 |
| 15.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE APAGADOR SENCILLO INCLUYE: CHALUPA, MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION | ML | 7.00 | \$ 442.62 | \$ 3,098.34 |
| 16.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE CONTACTO TIPO DUPLEX INCLUYE: CHALUPA, MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION | PZA | 32.00 | \$ 329.10 | \$ 10,531.20 |
| 17.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE CANALETA PARA PISO TRAFICO PESADO, PARA CONTACTOS EN MODULO DE ATENSION INCLUYE: MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | ML | 10.00 | \$ 420.61 | \$ 4,206.10 |
| 18.0 | REHABILITACION DE EVAPODORA Y MINI SPLIT EN AREA DE CALIDAD, INCLUYE MANIOBRAS, SOPORTERIA BASE DE HERRERIA, CONEXIONES ELECTRICAS CONEXIONES DE TUBERIA EN COBRE PARA GAS REFRIGERANTE MATERIAL DE CONSUMO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | PZA | 1.00 | \$ 10,344.90 | \$ 10,344.90 |
| 19.0 | REUBICACION DE LAMPARAS EN ARCHIVO, SALON UML Y PUBLICIDAD, INCLUYE HERRAMIENTA MATERIAL Y MANO DE OBRA | PZA | 4.00 | \$ 565.95 | \$ 2,263.80 |
| 20.0 | REHABILITACION Y REUBICACION DE TUBERIA CONDUIT GALVANIZADO DE 1/2 INCLUYE: COPLI CONECTOR CURVAS, SOPORTERIA, ABRAZADERA, MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION | ML | 25.30 | \$ 198.03 | \$ 5,010.16 |
| 21.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2*30 EN CAJA MOLDEADA INCLUYE MATERIAL DE FIJACION, RECABLEADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | PZA | 1.00 | \$ 1,977.15 | \$ 1,977.15 |
| 22.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT CON CAPACIDAD DE 1 T.R INCLUYE: MATERIAL DE FIJACION INSTALACION DE DREN EN TUBERIAS DE PVC, MATERIALES DE CONSUMO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | PZA | 2.00 | \$ 19,767.26 | \$ 39,534.52 |
| 23.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3*50 EN CAJA MOLDEADA INCLUYE MATERIALES DE FIJACION, RECABLEO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | PZA | 1.00 | \$ 5,924.99 | \$ 5,924.99 |
| 24.0 | ADECUACION DE ANTEPECHO DE TABALA ROCA CON RETIRO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA, INCLUYE HERRAMIENTA MATERIAL MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION | M2 | 13.95 | \$ 109.35 | \$ 1,525.43 |
| 25.0 | DESMONTAJE DE BARRA CON RECUPERACION DE PLATAFORMA INCLUYE HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA | ML | 7.40 | \$ 211.24 | \$ 1,563.18 |

LIC. MARCO ANTONIO RUELES HERNANDEZ
REPRESENTANTE LEGAL



YAREMARC CONSTRUCCIONES
S.A. DE C.V.



ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO
SERVICIOS DE SALUD JALISCO



DEPARTAMENTO DE OBRAS, CONSERVACION Y MANTENIMIENTO

YAREMARC CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

OBRA: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE AREAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO EN OFICINAS DE LA COMISION PARA LA PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS - COPRISJAL

| PRESUPUESTO DE OBRA | | | | | |
|---------------------|---|--------|----------|-------------|------------------|
| CLAVE | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | CON NUMERO | IMPORTE EN PESOS |
| 26.0 | DESMONTAJE DE VIDRIOS Y RECUPERACION DE MATERIAL EN AREA DE BARRA INCLUYE HERRAMIENTA, Y MANO DE OBRA | M2 | 4.31 | \$ 89.72 | \$ 386.69 |
| 27.0 | DESMONTE PUERTAS PARA GENERAR INGRESO A COORDINACION DEL CIS, INCLUYE HERRAMIENTA, Y MANO DE OBRA | M2 | 8.19 | \$ 98.05 | \$ 803.03 |
| 28.0 | ADECUACION DE MURO DE TABLAROCA PARA GENERAR INGRESO A COORDINACION DEL CIS, INCLUYE HERRAMIENTA, Y MANO DE OBRA | M2 | 10.83 | \$ 101.08 | \$ 1,094.70 |
| 29.0 | ABRIR HUECO EN TABIQUE PARA INSTALACION DE VENTANA TIPO TRANSFER DE 80X 120 MTS. PARA COMUNICAR AREA DE OFICINAS, INCLUYE HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA | PZA | 2.00 | \$ 358.44 | \$ 716.88 |
| 30.0 | DESMONTAJE CON RECUPERACION DE PUERTAS DOBLE DE MADERA DE .90X2.10 MTS. CADA UNA INCLUYE HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA | PZA | 1.00 | \$ 584.82 | \$ 584.82 |
| 31.0 | ADECUACION Y REHABILITACION DE MAMPARA INTERIOR EN BAÑOS CON RECUPERACION, INCLUYE HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA | PZA | 2.00 | \$ 358.44 | \$ 716.88 |
| 32.0 | REHABILITACION Y ADECUACION DE DOS PUERTAS DE CRISTAL DE 9MM DE 120 X 210 M, INCLUYE HERRAMIENTA MATERIAL MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | PZA | 1.00 | \$ 5,339.34 | \$ 5,339.34 |
| 33.0 | REHABILITACION DE MAMPARA DE ACRILICO CON ESTRUCTURA DE ALUMINIO DE 3.76 X 2.30M. CON RECUPERACION EN AREA DE OFICINAS, INCLUYE HERRAMIENTA MATERIA Y MANO DE OBRA. | PZA | 1.00 | \$ 3,215.45 | \$ 3,215.45 |
| 34.0 | DESMONTAJE DE PUERTA DE 1.00 X 2.10 M CON RECUPERACION EN AREA DE OFICINAS, INCLUYE HTA, Y MANO DE OBRA | PZA | 1.00 | \$ 584.82 | \$ 584.82 |
| 35.0 | ADECUACION DE MURO DE TABLA ROCA EN PARTE POSTERIOR DEL AREA DE COORDINACION DEL CIS, INCLUYE HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA | M2 | 3.75 | \$ 109.35 | \$ 410.06 |
| 36.0 | RESTAURACION DE MURO APARENTE DE TABLAROCA EN AREA DE MURO DE USOS MULTIPLES, INCLUYE HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. | M2 | 23.50 | \$ 101.80 | \$ 2,392.30 |
| 37.0 | ADECUACION DE MURO DE TABLAROCA PARA INSTALAR PUERTA DE INGRESO AREA DE ARCHIVO, INCLUYE HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA | M2 | 2.10 | \$ 94.24 | \$ 197.90 |
| 38.0 | REUBICACION DE EVAPORADORA DE AIRE TIPO MINI SPLIT DE 3 TR CON RECUPERACION DE EQUIPOS Y MATERIALES | PZA | 1.00 | \$ 3,169.44 | \$ 3,169.44 |
| 39.0 | ADECUACION DE TOPE CERAMICO UBICADO BAJO LAS PUERTAS EN BAÑOS, INCLUYE ACABADO, HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA | PZA | 2.00 | \$ 143.37 | \$ 286.74 |
| 40.0 | REHABILITACION DE ACABADO EN MURO DE RUSTICO A TERMINADO PULIDO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:4 EN AREA DE ATENCION AL PUBLICO, INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | M2 | 23.25 | \$ 190.78 | \$ 4,531.03 |

LIC. MARCO ANTONIO RUELES HERNANDEZ
REPRESENTANTE LEGAL



YAREMARC CONSTRUCCIONES
S.A. DE C.V.



ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO
SERVICIOS DE SALUD JALISCO



DEPARTAMENTO DE OBRAS, CONSERVACION Y MANTENIMIENTO

YAREMARC CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

OBRA: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE AREAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO EN OFICINAS DE LA COMISION PARA LA PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS - COPRIJAL

| PRESUPUESTO DE OBRA | | | | | |
|---------------------|---|--------|----------|-------------|------------------|
| CLAVE | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | CON NUMERO | IMPORTE EN PESOS |
| 41.0 | REHABILITACION DE BOLEADOS EN ARISTAS DE ESTRUCTURA CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:4 INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | M2 | 16.50 | \$ 165.43 | \$ 2,729.60 |
| 42.0 | REHABILITACION Y REMBOQUILLADO DE MURO EN AREAS DE VENTANA TIPO TRANSFER DE 1 X 1 M PARA COMUNICAR AREA DE OFICINAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | M2 | 8.00 | \$ 194.52 | \$ 1,556.16 |
| 43.0 | REHABILITACION DE BARRA DE MARMOL DE RECUPERACION, RECORTADA EN 80.00CM DE LONGITUD, CON BOLEOS PERIMETRALES Y BASE ESTRUCTURA DE ACERO PARA ADAPTAR A MURO EN VENTANAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | PZA | 4.00 | \$ 5,050.66 | \$ 20,202.64 |
| 44.0 | REHABILITACION Y APLICACION DE TEXTURIZADO MARCOS DE PUERTAS DE 2.40 X 2.10 M. CON TABLAROCA, COLUMNAS APARENTES DE .50 X .54 M. HUECOS Y ANTEPECHO DE 75 CM DE ALTURA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | M2 | 11.87 | \$ 201.24 | \$ 2,388.72 |
| 45.0 | ADECUACION DE CLOSET CON MUROS DE TABLAROCA DE 1.59 X 2.30M Y .50 M DE FONDO, CON PUERTAS DE RECUPERACION EN AREA DE COORDINACION DEL CIS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | PZA | 1.00 | \$ 9,264.09 | \$ 9,264.09 |
| 46.0 | RESANAR Y DAR TERMINADO PULIDO EN MURO DE TABIQUE EN AREA DE MURO DE USOS MULTIPLES, CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | M2 | 27.73 | \$ 247.32 | \$ 6,858.18 |
| 47.0 | ADECUACION MURO DE TABLAROCA PARA SUBDIVIDIR AREA DE USOS MULTIPLES Y GENERAR AREA DE PUBLICIDAD Y ARCHIVO, INCLUYE HTA, MANO DE OBRA. | M2 | 49.45 | \$ 571.05 | \$ 28,238.42 |
| 48.0 | RESOLVER PROBLEMA DE HUMEDAD EN ESQUINA DEL HUECO DE AREAS DE USOS MULTIPLES, INCLUYE: HERRAMIENTA MENOR, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | PZA | 1.00 | \$ 644.86 | \$ 644.86 |
| 49.0 | APLICACION DE PINTURA VINILICA A DOS MANOS CON PREVIO SELLADO INCLUYE HTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA. | M2 | 193.12 | \$ 190.26 | \$ 36,743.01 |
| 50.0 | DISEÑO E INSTALACION DE MASETAS INCLUYE: PLANTAS DE ORTATO BASE HECHA DE HERRERIA CON LLANTAS LOCAS, MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. | PZA | 5.00 | \$ 5,973.52 | \$ 29,867.60 |
| 51.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE CAJAS PARED PARA PARCHEO INTELLINET INCLUYE MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. | PZA | 19.00 | \$ 450.18 | \$ 8,553.42 |
| 52.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE JACK CAT 1/6 PARA VOZ Y DATOS INTELLINET INCLUYE MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. | PZA | 39.00 | \$ 417.06 | \$ 16,265.34 |

LIC. MARCO ANTONIO RUELES HERNANDEZ
REPRESENTANTE LEGAL



YAREMARC CONSTRUCCIONES
S.A. DE C.V.



ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO
SERVICIOS DE SALUD JALISCO



DEPARTAMENTO DE OBRAS, CONSERVACION Y MANTENIMIENTO

YAREMARC CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

OBRA: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE AREAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO EN OFICINAS DE LA COMISION PARA LA PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS - COPRISJAL

| PRESUPUESTO DE OBRA | | | | | | |
|---------------------|--|--------|----------|-----|------------|------------------|
| CLAVE | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | CON | NUMERO | IMPORTE EN PESOS |
| 53.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE PATCH CAT 6 PARA PANEL PARCHEO INTELLINET INCLUYE: MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | PZA | 39.00 | \$ | 378.19 | \$ 14,749.41 |
| 54.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE TAPAS DOBLES CAT. 6 INTELLINET INCLUYE: MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | PZA | 19.00 | \$ | 378.19 | \$ 7,185.61 |
| 55.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE BOBINAS CABLE UTP CAT 6 INTELLINET INCLUYE : MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | ML | 1,220.00 | \$ | 51.23 | \$ 62,500.60 |
| 56.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE PANEL PARCHE 24 PUERTO CAT 6 INCLUYE : MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | PZA | 2.00 | \$ | 7,915.79 | \$ 15,831.58 |
| 57.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE ORGANIZADOR CABLEADO CAT.6 INCLUYE: MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | PZA | 2.00 | \$ | 3,328.99 | \$ 6,657.98 |
| 58.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE CISCO WSC2960XR-48 TD-48PT GE+210 SPF-POLIZA DE SOPORTE INCLUYE: MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | PZA | 1.00 | \$ | 366,131.29 | \$ 366,131.29 |
| 59.0 | LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO A LA FINALIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES CORRESPONDIENTES A CADA CONCEPTO. | DIA | 15.00 | \$ | 677.36 | \$ 10,160.40 |
| 60.0 | REHABILITACION DE PISO DE PORCELANATO MODELO CYTI ACERO PRODUCTO CHEYENNE DE 50X50CM, O DE CARACTERÍSTICAS Y CALIDAD SIMILARES ; PARA ESTE TRABAJO SE DEBERÁN DE CONSIDERAR , SUMINISTRO DE PISO DE LOSETA, MATERIALES, MANO DE OBRA, ADHESIVO (MORTERO) DE LÍNEA, CONSIDERANDO RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE PARA SU TIEMPO DE FRAGUADO, TRAZO, NIVELACIÓN, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, DESPIECES Y LIMPIEZA DEL ÁREA. | M2 | 9.00 | \$ | 398.72 | \$ 3,588.48 |
| 61.0 | MANTENIMIENTO E INSTALACION DE VINIL EN VIDRIO TIPO ZAMBLASTEADO DE 0.00 HASTA 1.00 MTS, INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA DESPERDICIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | ML | 16.00 | \$ | 989.33 | \$ 15,829.28 |
| 62.0 | MANTENIMIENTO E INSTALACION DE PELICULA TIPO ESMERILADA CON LOGOTIPO INSTITUCIONAL (COPRISJAL) INCLUYE SUMINISTRO INSTALACION HERRAMIENTA , MATERIAL Y MANO DE OBRA | PZA | 3.00 | \$ | 3,022.52 | \$ 9,067.56 |
| 63.0 | REHABILITACION DE PISO DE CONCRETO FC=150 KG/CM2 DE 10 CM DE ESPESOR ACABADO PULIDO O RAYADO CON BROCHA DE PIEL, ACABADO CON VOLTAJADOR, SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MATERIAL, ACARREOS, COLOCACIÓN DE MAESTRAS, REALIZACIÓN DEL TRABAJO POR MÓDULOS TIPO AJEDREZ, COMPACTADO, NIVELADO, CIMBRA DE FRONTERA, CURADO, FORJADO DE NARIZ, MALLA ELECTROQUÍMICA 66/100 Y LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO | M2 | 1.00 | \$ | 360.79 | \$ 360.79 |

LIC. MARCO ANTONIO RUELES HERNANDEZ
REPRESENTANTE LEGAL



YAREMARC CONSTRUCCIONES
S.A. DE C.V.



Secretaría de Salud
GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO
SERVICIOS DE SALUD JALISCO

JALISCO
GOBIERNO DEL ESTADO



DEPARTAMENTO DE OBRAS, CONSERVACION Y MANTENIMIENTO

YAREMARC CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

OBRA: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ARIAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO EN OFICINAS DE LA COMICION PARA LA PROTECCION CONTRA RIEGOS SANITARIOS - COPRISJAL

| PRESUPUESTO DE OBRA | | | | | | |
|---------------------|---|--------|----------|-------------|------------------|-----------|
| CLAVE | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | CON NUMERO | IMPORTE EN PESOS | |
| 64.0 | REHABILITACION Y COLOCACIÓN DE PIEZAS DAÑADAS DE ADOQUIN NEGRO DE 10X10X6CM EN ARROYO VEHICULAR (SMA) COLOCADO EN ÁREAS DAÑADAS, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3, SEGÚN DISEÑO ARQUITECTÓNICO. INCLUYE MATERIALES PARA COLOCACIÓN, ACARREOS, ALMACENAJES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y PIEZA A COLOCAR, MANO DE OBRA, CORTES, DESPERDICIOS, AJUSTES, EQUIPO Y HERRAMIENTA. ASÍ COMO LA LIMPIEZA PARCIAL Y TOTAL AL INICIO Y FINAL DE ESTA ACTIVIDAD. | M2 | 24.00 | \$ 888.83 | \$ | 21,331.68 |
| 65.0 | MANTENIMIENTO Y COLOCACIÓN DE PIEZAS DAÑADAS EN PLAFON SUSPENSION VISIBLE DE 0.61 X0.61, INCLUYE MATERIALES PARA COLOCACIÓN, ACARREOS, ALMACENAJES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y PIEZA A COLOCAR, MANO DE OBRA, CORTES, DESPERDICIOS, AJUSTES, EQUIPO Y HERRAMIENTA. ASÍ COMO LA LIMPIEZA PARCIAL Y TOTAL AL INICIO Y FINAL DE ESTA ACTIVIDAD. | PZA | 16.00 | \$ 309.98 | \$ | 4,959.52 |
| 66.0 | MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES CON LA INSTALACION Y COLOCACIÓN PLANTA TIPO AMARANTO ROJO DE 30 CMS DE ALTURA INCLUYE EXCAVACION Y RIEGO PARA PLANTACION, CUIDADO HASTA SU ENTREGA ASI COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | PZA | 80.00 | \$ 95.97 | \$ | 7,676.80 |
| 67.0 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y FUMIGACION CONTRA BICHOS Y ROEDORES | LOTE | 1.00 | \$ 2,435.07 | \$ | 2,435.07 |
| 68.0 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LEVANTAMIENTO DE PISO, SUMINISTRO E INSTALACION DE PRODUCTO QUIMICO Y SELLADO DE HUECOS | PZA | 1.00 | \$ 1,610.65 | \$ | 1,610.65 |
| 69.0 | MANTENIMIENTO DE AREAS JARDINADAS Y SUMINISTRO DE TIERRA VEGETAL EN DISTINTAS AREAS DE JARDINERA, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION | PZA | 20.00 | \$ 72.29 | \$ | 1,445.80 |
| 70.0 | MANTENIMIENTO Y COLOCACIÓN DE PASTO EN ROLLO TIPO ALFOMBRA, INCLUYE COLOCACION, PRIMER CORTE, ACARREO AL LUGAR DE UTILIZACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y LIMPIEZA. | M2 | 175.00 | \$ 125.57 | \$ | 21,974.75 |

IMPORTE ANTES DE IVA \$ 1,035,749.88

IVA \$ 165,719.98

IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO CON IVA \$ 1,201,469.86

(* UN MILLON DOCIENTOS UN MIL COATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 86/100 MXN *)

LIC. MARCO ANTONIO RUELES HERNANDEZ
REPRESENTANTE LEGAL



YAREMARC CONSTRUCCIONES
S.A. DE C.V.



Secretaría de Salud

ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO
SERVICIOS DE SALUD JALISCO

JALISCO
GOBIERNO DEL ESTADO

DEPARTAMENTO DE OBRAS, CONSERVACION Y MANTENIMIENTO

YAREMARC CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

OBRA: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE AREAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO EN OFICINAS DE LA COMISION PARA LA PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS - COPRIJAL

| PRESUPUESTO DE OBRA | | | | | |
|---------------------|-------------|--------|----------|------------|------------------|
| CLAVE | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | CON NUMERO | IMPORTE EN PESOS |

| | | | | | |
|------|--|------|--------|-------------|--------------|
| 64.0 | REHABILITACION Y COLOCACIÓN DE PIEZAS DAÑADAS DE ADOQUIN NEGRO DE 10X10X6CM EN ARROYO VEHICULAR (SMA) COLOCADO EN ÁREAS DAÑADAS, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3, SEGÚN DISEÑO ARQUITECTÓNICO. INCLUYE: MATERIALES PARA COLOCACIÓN, ACARREOS, ALMACENAJES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y PIEZA A COLOCAR, MANO DE OBRA, CORTES, DESPERDICIOS, AJUSTES, EQUIPO Y HERRAMIENTA. ASÍ COMO LA LIMPIEZA PARCIAL Y TOTAL AL INICIO Y FINAL DE ESTA ACTIVIDAD. | M2 | 24.00 | \$ 888.82 | \$ 21,331.68 |
| 65.0 | MANTENIMIENTO Y COLOCACIÓN DE PIEZAS DAÑADAS EN PLAFON SUSPENSIÓN VISIBLE DE 0.61 X0.61, INCLUYE: MATERIALES PARA COLOCACIÓN, ACARREOS, ALMACENAJES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y PIEZA A COLOCAR, MANO DE OBRA, CORTES, DESPERDICIOS, AJUSTES, EQUIPO Y HERRAMIENTA. ASÍ COMO LA LIMPIEZA PARCIAL Y TOTAL AL INICIO Y FINAL DE ESTA ACTIVIDAD. | PZA | 16.00 | \$ 309.97 | \$ 4,959.52 |
| 66.0 | MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES CON LA INSTALACION Y COLOCACIÓN PLANTA TIPO AMARANTO ROJO DE 30 CMS DE ALTURA INCLUYE. EXCAVACION Y RIEGO PARA PLANTACION, CUIDADO HASTA SU ENTREGA ASI COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | PZA | 80.00 | \$ 95.96 | \$ 7,676.80 |
| 67.0 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y FUMIGACION CONTRA BICHOS Y ROEDORES | LOTE | 1.00 | \$ 2,435.07 | \$ 2,435.07 |
| 68.0 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LEVANTAMIENTO DE PISO, SUMINISTRO E INSTALACION DE PRODUCTO QUIMICO Y SELLADO DE HUECOS | PZA | 1.00 | \$ 1,610.65 | \$ 1,610.65 |
| 69.0 | MANTENIMIENTO DE AREAS JARDINADAS Y SUMINISTRO DE TIERRA VEGETAL EN DISTINTAS AREAS DE JARDINERA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | PZA | 20.00 | \$ 72.29 | \$ 1,445.80 |
| 70.0 | MANTENIMIENTO Y COLOCACIÓN DE PASTO EN ROLLO TIPO ALFOMBRA, INCLUYE: COLOCACION, PRIMER CORTE, ACARREO AL LUGAR DE UTILIZACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y LIMPIEZA. | M2 | 175.00 | \$ 125.57 | \$ 21,974.75 |

IMPORTE ANTES DE IVA \$ 1,035,750.07

IVA \$ 165,720.01

IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO CON IVA \$ 1,201,470.08

(* UN MILLON DOSCIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS SETENTA PESOS 08/100 MXN *)

LIC. MARCO ANTONIO RUELES HERNANDEZ
REPRESENTANTE LEGAL



CONSTRUCCIONES INGENIERÍAS

GUADALAJARA JALISCO 13 DE NOVIEMBRE DEL 2017

ING. GERARDO GONZALES MENDOZA

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE OBRAS,
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO
DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO

PRESENTE;

EN RESPUESTA A LA SOLICITUD DEL PRESUPUESTO SOLICITADO POR EL ÁREA DE CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO SE HACE ENTREGA DEL PRESUPUESTO DE OBRA DENOMINADA OBRA: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ÁREAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO EN OFICINAS DE LA COMISIÓN PARA LA PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS SANITARIOS - COPRISJAL

TOTAL DEL PRESUPUESTO

- CANTIDAD \$1,157,982.36
- IVA .16% \$185,277.18
- TOTAL \$ 1,343,259.54

(* UN MILLÓN TRECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL, DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 54/100 M.N. *)

DISPOSICIÓN; INICIO A PARTIR DEL ANTICIPO
MODO DE PAGO; PRESENTACIÓN DE ESTIMACIONES
PERIODO DE EJECUCIÓN; DEL 15 JULIO AL 8 DE AGOSTO DE 2017 (24 DÍAS NATURALES)
VIGENCIA DEL PRESUPUESTO; 1 MES A PARTIR DE FECHA DE LICITACION

ANEXO ENCONTRARA CATÁLOGO DE CONCEPTOS, PRECIOS UNITARIOS Y CALENDARIOS DE EJECUCIÓN DE OBRA. ME DESPIDO QUEDANDO A SUS ÓRDENES PARA CUALQUIER DUDA O ACLARACIÓN

/ATENTAMENTE

VR CONSTRUCCIONES E INGENIERIAS S.A. DE C.V

ING. JOSE ISABEL DAVID VILLASEÑOR QUINTERO

Av. Zoquipan #1410, edificio B int.4, Colinas de Atemajac, Zapopan, Jalisco
Tel.. Oficina (33) 38 54 58 85, contacto@vrconstrucciones.mx

DEPARTAMENTO DE OBRAS, CONSERVACION Y MANTENIMIENTO

VR. CONSTRUCCIONES E INGENIERIAS S.A. DE C.V

OBRA: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE AREAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO EN OFICINAS DE LA COMISION PARA LA PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS - COPRISJAL

| PRESUPUESTO DE OBRA | | | | | |
|---------------------|--|--------|----------|--------------|------------------|
| CLAVE | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | CON NUMERO | IMPORTE EN PESOS |
| 1.0 | MODIFICACION DE ABATIMIENTO DE PUERTAS DEL INGRESO PRINCIPAL, INCLUYE: CAMBIO DE PERFILES VERTICALES PARA MODIFICAR LA CHAPA Y PASADORES INCLUYE SELLADO, TORNILLERIA NUEVOS Y REPOSICION DE BISAGRAS AL PISO PARA SU MEJOR FUNCIONAMIENTO INCLUYE HERRAMIENTA MENOR, MATERIALES MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | PZA | 1.00 | \$ 13,564.41 | \$ 13,564.41 |
| 2.0 | REPARACION DE MAMPARA DE DE 10 MM DE ESPESOR DE 1.00 X 2.10 M. CON HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE PARA SU FIJACION, PELICULA TIPO ESMERALDA CON LOGOTIPO INSTITUCIONAL, INCLUYE SUMINISTRO INSTALACION HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA | M2 | 1.62 | \$ 11,507.23 | \$ 18,641.71 |
| 3.0 | MODIFICACION Y MEJORA DE LA OFICINA CENTRAL DEL CIS CON MURO DE CRISTAL, TEMPLADO DE 10 MM DE ESPESOR CONSTA DE DOS HILOS DE 1.94 X 2.10 M. Y 1.00 X 2.10 M CON HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE PARA SU FIJACION Y UNA PUERTA ABATIBLE DE CRISTAL DE 10 MM (DE .80 X 2.10 M) CON BISAGRAS HIDRAULICA Y JALADERA TUBULAR DOBLE, INCLUYE SUMINISTRO, INSTALACION HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA | PZA | 1.00 | \$ 36,567.47 | \$ 36,567.47 |
| 4.0 | MANTENIMIENTO Y ADECUACION DEL AREA ADMINISTRATIVA DEL CIC CONSTA DEL SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE ALUMINIO Y VIDRIO DE 6MM CON MEDIDAD DE 1X1 QUE CONSTA DE DOS HOJAS, UN FIJO, UN CORREDISO, CON JALADERA Y SEGURO, INCLUYE SUMINISTRO DE INSTALACION HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA | PZA | 2.00 | \$ 3,577.74 | \$ 7,155.48 |
| 5.0 | REUBICACION DE ESTRUCTURA PARA SOPORTE DE MONITOR, INCLUYE HTA. MATERIAL Y MANO DE OBRA | PZA | 5.00 | \$ 2,663.42 | \$ 13,317.10 |
| 6.0 | REACOMO DE ANUNCIOS DE NOMECLATURA Y SUJETARLOS DE ANTEPECHO DE TABLAROCA CON HILOS DE ALAMBRES HTA. MATERIAL Y MANO DE OBRA | PZA | 5.00 | \$ 422.44 | \$ 2,112.20 |
| 7.0 | ADECUACION E INSTALACION DE BARRAS PARA SOPORTE DE MINUSVALIDOS, BARRA CRIZONIAL DE ACERO INOXIDABLE FIJADA AL MURO DE .80 M. INCLUYE HTA. MATERIAL Y MANO DE OBRA | PZA | 2.00 | \$ 5,544.95 | \$ 11,089.90 |
| 8.0 | ADECUACION E INSTACION DE BARRA PARA SOPORTE PARA MINUSVALIDOS, BARRA TIPO ESCUADRA CON FIJACION A L PISO Y MURO .80 X .80 M. INCLUYE HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA | PZA | 2.00 | \$ 10,451.39 | \$ 20,902.78 |
| 9.0 | INSTALACION DE PUERTA DE 1.00 X 2.10 M. DE RECUPERACION EN AREA DE PUBLICIDAD, INCLUYE HERRAMIENTA MENOR MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION | PZA | 1.00 | \$ 2,130.71 | \$ 2,130.71 |
| 10.0 | MANTENIMIENTO DE PUERTA DE MADERA DE .80 X 2.10 M. PARA INGRESO AREA DE ARCHIVO, INCLUYE DESMONTAJE, MONTAJE, HERRAMIENTA MENOR MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION | M2 | 1.00 | \$ 4,553.14 | \$ 4,553.14 |
| 11.0 | REPOSICION DE PUERTA DE 1.00 X 2.10 M. DE CRISTAL DE 10 MM TEMPLADO CON BISAGRAS HIDRAULICA Y JALADERA DOBLE EN SALON DE USOS MULTIPLES | PZA | 1.00 | \$ 26,367.10 | \$ 26,367.10 |
| 12.0 | CAMBIO DE LUMINARIA 61 X 61 32 WATTS, INCLUYE EQUIPO, SOPORTERIA, HERRERIA Y MATERIAL DE FIJACION | PZA | 15.00 | \$ 2,450.49 | \$ 36,757.35 |

DEPARTAMENTO DE OBRAS, CONSERVACION Y MANTENIMIENTO

VR. CONSTRUCCIONES E INGENIERIAS S.A. DE C.V

OBRA: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE AREAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO EN OFICINAS DE LA COMISION PARA LA PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS - COPRISJAL

| PRESUPUESTO DE OBRA | | | | | | |
|---------------------|---|--------|----------|-----|-----------|------------------|
| CLAVE | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | CON | NUMERO | IMPORTE EN PESOS |
| 13.0 | REPOSICION E INSTALACION DE CABLE THW CAL 12 INCLUYE CANALIZACION CON POLIDUCTO , MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | ML | 294.20 | \$ | 63.51 | \$ 18,684.64 |
| 14.0 | REPOSICION E INSTALACION DE CABLE THW CAL 10 INCLUYE MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | ML | 174.10 | \$ | 57.20 | \$ 9,958.52 |
| 15.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE APAGADOR SENCILLO INCLUYE : CHALUPA , MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION | ML | 7.00 | \$ | 520.74 | \$ 3,645.18 |
| 16.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE CONTACTO TIPO DUPLEX INCLUYE : CHALUPA , MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION | PZA | 32.00 | \$ | 387.19 | \$ 12,390.08 |
| 17.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE CANALETA PARA PISO TRAFICO PESADO , PARA CONTACTOS EN MODULO DE ATENSION INCLUYE : MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | ML | 10.00 | \$ | 494.84 | \$ 4,948.40 |
| 18.0 | REHABILITACION DE EVAPODORA Y MINI SPLIT EN AREA DE CALIDAD , INCLUYE MANIOBRAS , SOPORTERIA BASE DE HERRERIA , CONEXIONES ELECTRICAS CONEXIONES DE TUBERIA EN COBRE PARA GAS REFRIGERANTE MATERIAL DE CONSUMO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | PZA | 1.00 | \$ | 12,170.48 | \$ 12,170.48 |
| 19.0 | REUBICACION DE LAMPARAS EN ARCHIVO , SALON UM. Y PUBLICIDAD , INCLUYE HERRAMIENTA MATERIAL Y MANO DE OBRA | PZA | 4.00 | \$ | 665.83 | \$ 2,663.32 |
| 20.0 | REHABILITACION Y REUBICACION DE TUBERIA CONDUIT GALVANIZADO DE 1/2 INCLUYE : COMPLE CONECTOR CURVAS , SOPORTERIA , ABRAZADERA , MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION | ML | 25.30 | \$ | 232.99 | \$ 5,894.65 |
| 21.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2*30 EN CAJA MOLDEADA INCLUYE MATERIAL DE FIJACION, RECABLEADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | PZA | 1.00 | \$ | 2,326.06 | \$ 2,326.06 |
| 22.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT CON CAPACIDAD DE 1 LR INCLUYE : MATERIAL DE FIJACION INSTALACION DE DREN EN TUBERIAS DE PVC , MATERIALES DE CONSUMO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | PZA | 2.00 | \$ | 23,255.60 | \$ 46,511.20 |
| 23.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3*50 EN CAJA MOLDEADA INCLUYE MATERIALES DE FIJACION, RECABLEO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | PZA | 1.00 | \$ | 6,970.59 | \$ 6,970.59 |
| 24.0 | ADECUACION DE ANTIPICHO DE TABALA ROCA CON RETIRO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA , INCLUYE HERRAMIENTA MATERIAL MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | M2 | 13.95 | \$ | 128.65 | \$ 1,794.67 |
| 25.0 | DESAMONTAJE DE BARRA CON RECUPERACION DE PLATAFORMA INCLUYE HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA | ML | 7.40 | \$ | 248.53 | \$ 1,839.12 |
| 26.0 | DESAMONTAJE DE VIDRIOS Y RECUPERACION DE MATERIAL EN AREA DE BARRA INCLUYE HERRAMIENTA, Y MANO DE OBRA | M2 | 4.31 | \$ | 105.56 | \$ 454.96 |

DEPARTAMENTO DE OBRAS, CONSERVACION Y MANTENIMIENTO

VR. CONSTRUCCIONES E INGENIERIAS S.A. DE C.V

OBRA: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE AREAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO EN OFICINAS DE LA COMISION PARA LA PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS - COPRISJAL

| PRESUPUESTO DE OBRA | | | | | | |
|---------------------|---|--------|----------|-----|----------|------------------|
| CLAVE | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | CON | NUMERO | IMPORTE EN PESOS |
| 27.0 | DESMONTE PUERTAS PARA GENERAR INGRESO A COORDINACION DEL CIS, INCLUYE HERRAMIENTA, Y MANO DE OBRA | M2 | 8.19 | \$ | 115.36 | \$ 944.80 |
| 28.0 | ADECUACION DE MURO DE TABLAROCA PARA GENERAR INGRESO A COORDINACION DEL CIS, INCLUYE HERRAMIENTA, Y MANO DE OBRA | M2 | 10.83 | \$ | 118.93 | \$ 1,288.01 |
| 29.0 | ABRIR HUECO EN TABIQUE PARA INSTALACION DE VENTANA TIPO TRANSFER DE 80X120 MTS. PARA COMUNICAR AREA DE OFICINAS, INCLUYE HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA | PZA | 2.00 | \$ | 421.70 | \$ 843.40 |
| 30.0 | DESMONTAJE CON RECUPERACION DE PUERTAS DOBLE DE MADERA DE 90X210 MTS. CADA UNA INCLUYE HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA | PZA | 1.00 | \$ | 688.03 | \$ 688.03 |
| 31.0 | ADECUACION Y REHABILITACION DE MAMPARA INTERIOR EN BAÑOS CON RECUPERACION, INCLUYE HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA | PZA | 2.00 | \$ | 421.70 | \$ 843.40 |
| 32.0 | REHABILITACION Y ADECUACION DE DOS PUERTAS DE CRISTAL DE 9MM DE 120 X 210 M, INCLUYE HERRAMIENTA MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | PZA | 1.00 | \$ | 6,281.59 | \$ 6,281.59 |
| 33.0 | REHABILITACION DE MAMPARA DE ACRILICO CON ESTRUCTURA DE ALUMINIO DE 3.76 X 2.30M, CON RECUPERACION EN AREA DE OFICINAS, INCLUYE HERRAMIENTA MATERIAL Y MANO DE OBRA | PZA | 1.00 | \$ | 3,782.89 | \$ 3,782.89 |
| 34.0 | DESMONTAJE DE PUERTA DE 100 X 210 M CON RECUPERACION EN AREA DE OFICINAS, INCLUYE HTA, Y MANO DE OBRA | PZA | 1.00 | \$ | 688.03 | \$ 688.03 |
| 35.0 | ADECUACION DE MURO DE TABLA ROCA EN PARTE POSTERIOR DEL AREA DE COORDINACION DEL CIS, INCLUYE HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA | M2 | 3.75 | \$ | 128.65 | \$ 482.44 |
| 36.0 | RESTAURACION DE MURO APARENTE DE TABLAROCA EN AREA DE MURO DE USOS MULTIPLES, INCLUYE HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA | M2 | 23.50 | \$ | 119.77 | \$ 2,814.60 |
| 37.0 | ADECUACION DE MURO DE TABLAROCA PARA INSTALAR PUERTA DE INGRESO AREA DE ARCHIVO, INCLUYE HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA | M2 | 2.10 | \$ | 110.88 | \$ 232.85 |
| 38.0 | REUBICACION DE EVAPORADORA DE AIRE TIPO MINI SPLIT DE 3 TR. CON RECUPERACION DE EQUIPOS Y MATERIALES | PZA | 1.00 | \$ | 3,728.76 | \$ 3,728.76 |
| 39.0 | ADECUACION DE TOPE CERAMICO UBICADO BAJO LAS PUERTAS EN BAÑOS, INCLUYE ACABADO, HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA | PZA | 2.00 | \$ | 168.68 | \$ 337.36 |
| 40.0 | REHABILITACION DE ACABADO EN MURO DE RUSTICO A TERMINADO PULIDO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:4 EN AREA DE ATENCION AL PUBLICO, INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | M2 | 23.75 | \$ | 224.41 | \$ 5,329.74 |
| 41.0 | REHABILITACION DE BOLFADOS EN ARISTAS DE ESTRUCTURA CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:4 INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | M2 | 16.50 | \$ | 194.63 | \$ 3,211.40 |



DEPARTAMENTO DE OBRAS, CONSERVACION Y MANTENIMIENTO

VR. CONSTRUCCIONES E INGENIERIAS S.A. DE C.V

OBRA: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE AREAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO EN OFICINAS DE LA COMISION PARA LA PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS - COPRIJAL

| PRESUPUESTO DE OBRA | | | | | | |
|---------------------|---|--------|----------|-----|-----------|------------------|
| CLAVE | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | CON | NUMERO | IMPORTE EN PESOS |
| 42.0 | REHABILITACION Y REMBOQUILLADO DE MURO EN AREAS DE VENTANA TIPO TRANSFER DE 1 X 1 M. PARA COMUNICAR AREA DE OFICINAS , INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | M2 | 8.00 | \$ | 228.85 | \$ 1,830.80 |
| 43.0 | REHABILITACION DE BARRA DE MARMOL DE RECUPERACION , RECORTADA EN 80.00CM DE LONGITUD , CON BOLEOS PERIMETRALES Y BASE ESTRUCTURA DE ACERO PARA ADAPTAR A MURO EN VENTANAS , INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | PZA | 4.00 | \$ | 5,941.96 | \$ 23,767.84 |
| 44.0 | REHABILITACION Y APLICACION DE TEXTURIZADO MARCOS DE PUERTAS DE 2.40 X 2.10 M. CON TABLAROCA , COLUMNAS APARENTES DE .50 X .54 M. HUECOS Y ANTEPECHO DE 75 CM. DE ALTURA INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | M2 | 11.87 | \$ | 236.76 | \$ 2,810.34 |
| 45.0 | ADECUACION DE CLOSET CON MUROS DE TABLAROCA DE 1.59 X 2.30M Y .50 M DE FONDO, CON PUERTAS DE RECUPERACION EN AREA DE COORDINACION DEL CIS, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | PZA | 1.00 | \$ | 10,898.94 | \$ 10,898.94 |
| 46.0 | RESANAR Y DAR TERMINADO PULIDO EN MURO DE TABIQUE EN AREA DE MURO DE USOS MULTIPLES, CON MORTERO CEMENTO-ARENA 4:1 , INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | M2 | 27.73 | \$ | 290.98 | \$ 8,068.88 |
| 47.0 | ADECUACION MURO DE TABLAROCA PARA SUBDIVIDIR AREA DE USOS MULTIPLES Y GENERAR AREA DE PUBLICIDAD Y ARCHIVO, INCLUYE HTA, MANO DE OBRA | M2 | 49.45 | \$ | 671.83 | \$ 33,221.99 |
| 48.0 | RESOLVER PROBLEMA DE HUMEDAD EN ESQUINA DEL HUECO DE AREAS DE USOS MULTIPLES, INCLUYE HERRAMIENTA MENOR, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | PZA | 1.00 | \$ | 758.66 | \$ 758.66 |
| 49.0 | APLICACION DE PINTURA VINILICA A DOS MANOS CON PREVIO SELLADO INCLUYE HTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA | M2 | 193.12 | \$ | 223.84 | \$ 43,227.98 |
| 50.0 | DISÑO E INSTALACION DE MASFAS INCLUYE: PLANTAS DE ORTATO BASE HECHA DE HERRERIA CON LLANTAS LOCAS, MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | PZA | 5.00 | \$ | 7,027.67 | \$ 35,138.35 |
| 51.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE CAJAS PARED PARA PARCHEO INTELLINET INCLUYE MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | PZA | 19.00 | \$ | 529.63 | \$ 10,062.97 |
| 52.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE JACK CAT 6 PARA VOZ Y DATOS INTELLINET INCLUYE MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | PZA | 39.00 | \$ | 490.66 | \$ 19,135.74 |
| 53.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE PATCH CAT 6 PARA PANEL PARCHEO INTELLINET INCLUYE MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | PZA | 39.00 | \$ | 444.94 | \$ 17,352.66 |
| 54.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE TAPAS DOBLES CAT. 6 INTELLINET INCLUYE MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | PZA | 19.00 | \$ | 444.94 | \$ 8,453.86 |

DEPARTAMENTO DE OBRAS, CONSERVACION Y MANTENIMIENTO

VR. CONSTRUCCIONES E INGENIERIAS S.A. DE C.V

OBRA: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE AREAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO EN OFICINAS DE LA COMISION PARA LA PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS - COPRIJAL

| PRESUPUESTO DE OBRA | | | | | | |
|---------------------|---|--------|----------|-----|------------|------------------|
| CLAVE | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | CON | NUMERO | IMPORTE EN PESOS |
| 55.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE BOBINAS CABLE UTP CAT 6 INTELLINET INCLUYE : MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | ML | 1,220.00 | \$ | 60.28 | \$ 73,541.60 |
| 56.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE PANEL PARCHI 24 PUERTO CAT 6 INCLUYE : MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | PZA | 2.00 | \$ | 8,332.41 | \$ 16,664.82 |
| 57.0 | REHABILITACION E INSTALACION DE ORGANIZADOR CABLEADO CAT.6 INCLUYE MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | PZA | 2.00 | \$ | 3,504.20 | \$ 7,008.40 |
| 58.0 | REHABILITACION E INSTACION DE CISCO WS-C2960XR-48 TD+48PT GE+210 SPT+POLIZA DE SOPORTE INCLUYE MATERIAL DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | PZA | 1.00 | \$ | 385,401.36 | \$ 385,401.36 |
| 59.0 | LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO A LA FINALIZACION DE LAS ACTIVIDADES CORRESPONDIENTES A CADA CONCEPTO. | DIA | 15.00 | \$ | 713.01 | \$ 10,695.15 |
| 60.0 | REHABILITACION DE PISO DE PORCELANATO MODELO CYTI ACERO PRODUCTO CHEYENNE DE 50X50CM O DE CARACTERÍSTICAS Y CALIDAD SIMILARES ; PARA ESTE TRABAJO SE DEBERÁN DE CONSIDERAR , SUMINISTRO DE PISO DE LOSETA, MATERIALES, MANO DE OBRA, ADHESIVO (MORTERO) DE LÍNEA, CONSIDERANDO RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE PARA SU TIEMPO DE FRAGUADO, TRAZO, NIVELACIÓN, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, DESPIECES Y LIMPIEZA DEL ÁREA. | M2 | 9.00 | \$ | 419.72 | \$ 3,777.48 |
| 61.0 | MANTENIMIENTO E INSTALACION DE VINIL EN VIDRIO TIPO ZAMBLASTEADO DE 0.00 HASTA 100 MTS, INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA DESPERDICIO Y TODO LO NESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | ML | 16.00 | \$ | 1,041.40 | \$ 16,662.40 |
| 62.0 | MANTENIMIENTO E INSTALACION DE PELICULA TIPO ESMERILADA CON LOGOTIPO INSTITUCIONAL ¿COPRIJAL INCLUYE SUMINISTRO INSTALACION HERRAMIENTA , MATERIAL Y MANO DE OBRA | PZA | 3.00 | \$ | 3,181.60 | \$ 9,544.80 |
| 63.0 | REHABILITACION DE PISO DE CONCRETO 1"=150 KG/CM2 DE 10 CM DE ESPESOR ACABADO PULIDO O RAYADO CON BROCHA DE PELO, ACABADO CON VOLTEADOR, SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MATERIAL, ACARREOS, COLOCACION DE MAESTRAS, REALIZACION DEL TRABAJO POR MÓDULOS TIPO AJEDREZ, COMPACTADO, NIVELADO, CIMBRA DE FRONTERA, CURADO, FORJADO DE NARIZ, MALLA ELECTROSOLDADA 66/1010 Y LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO | M2 | 1.00 | \$ | 379.79 | \$ 379.79 |
| 64.0 | REHABILITACION Y COLOCACION DE PIEZAS DAÑADAS DE ADOQUIN NEGRO DE 10X10X6CM EN ARROYO VEHICULAR (SMA) COLOCADO EN AREAS DAÑADAS, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3, SEGÚN DISEÑO ARQUITECTÓNICO. INCLUYE MATERIALES PARA COLOCACION, ACARREOS, ALMACENAJES, PREPARACION DE LA SUPERFICIE Y PIEZA A COLOCAR, MANO DE OBRA, CORTES, DESPERDICIOS, AJUSTES, EQUIPO Y HERRAMIENTA, ASÍ COMO LA LIMPIEZA PARCIAL Y TOTAL AL INICIO Y FINAL DE ESTA ACTIVIDAD. | M2 | 24.00 | \$ | 935.61 | \$ 22,454.64 |



DEPARTAMENTO DE OBRAS, CONSERVACION Y MANTENIMIENTO

VR. CONSTRUCCIONES E INGENIERIAS S.A. DE C.V

OBRA: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ARIAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO EN OFICINAS DE LA COMICION PARA LA PROTECCION CONTRA RIEGOS SANITARIOS - COPRISJAL

| PRESUPUESTO DE OBRA | | | | | |
|---------------------|-------------|--------|----------|------------|------------------|
| CLAVE | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | CON NUMERO | IMPORTE EN PESOS |

| | | | | | |
|------|---|------|--------|-------------|--------------|
| 65.0 | MANTENIMIENTO Y COLOCACIÓN DE PIEZAS DAÑADAS EN PLAFON SUSPENSION VISIBLE DE 0.61 X0.61, INCLUYE: MATERIALES PARA COLOCACIÓN, ACARREOS, ALMACENAJES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y PIEZA A COLOCAR, MANO DE OBRA, CORTES, DESPERDICIOS, AJUSTES, EQUIPO Y HERRAMIENTA, ASÍ COMO LA LIMPIEZA PARCIAL Y TOTAL AL INICIO Y FINAL DE ESTA ACTIVIDAD. | PZA | 16.00 | \$ 326.29 | \$ 5,220.64 |
| 66.0 | MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES CON LA INSTALACION Y COLOCACIÓN PLANTA TIPO AMARANTO ROJO DE 30 CMS DE ALTURA INCLUYE EXCAVACION Y RIEGO PARA PLANTACION, CUIDADO HASTA SU ENTREGA ASI COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | PZA | 80.00 | \$ 101.02 | \$ 8,081.60 |
| 67.0 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y FUMIGACION CONTRA BICHOS Y ROEDORES | LOTE | 1.00 | \$ 2,563.24 | \$ 2,563.24 |
| 68.0 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LEVANTAMIENTO DE PISO, SUMINISTRO E INSTALACION DE PRODUCTO QUIMICO Y SELLADO DE HUECOS | PZA | 1.00 | \$ 1,695.42 | \$ 1,695.42 |
| 69.0 | MANTENIMIENTO DE AREAS JARDINADAS Y SUMINISTRO DE TIERRA VEGETAL EN DISTINTAS AREAS DE JARDINERA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION | PZA | 20.00 | \$ 76.10 | \$ 1,522.00 |
| 70.0 | MANTENIMIENTO Y COLOCACIÓN DE PASTO EN ROLLO TIPO ALFOMBRA, INCLUYE: COLOCACION, PRIMER CORTE, ACARREO AL LUGAR DE UTILIZACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y LIMPIEZA. | M2 | 175.00 | \$ 132.18 | \$ 23,131.50 |

IMPORTE ANTES DE IVA \$ 1,157,982.36

IVA \$ 185,277.18

IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO CON IVA \$ 1,343,259.54

(* UN MILLON TRECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL. DOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 54 /100 MXN *)



Secretaría de Salud
GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO
SERVICIOS DE SALUD JALISCO



DEPARTAMENTO DE OBRAS, CONSERVACION Y MANTENIMIENTO

VR. CONSTRUCCIONES E INGENIERIAS S.A. DE C.V

OBRA: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE AREAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO EN OFICINAS DE LA COMISION PARA LA PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS - COPRISJAL

| PRESUPUESTO DE OBRA | | | | | |
|---------------------|-------------|--------|----------|------------|------------------|
| CLAVE | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | CON NUMERO | IMPORTE EN PESOS |

| | | | | | |
|------|---|------|--------|-------------|--------------|
| 65.0 | MANTENIMIENTO Y COLOCACIÓN DE PIEZAS DAÑADAS EN PLATON SUSPENSION VISIBLE DE 0.61 X0.61, INCLUYE: MATERIALES PARA COLOCACIÓN, ACARRIOS, ALMACENAJES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y PIEZA A COLOCAR, MANO DE OBRA, CORTES, DESPERDICIOS, AJUSTES, EQUIPO Y HERRAMIENTA, ASÍ COMO LA LIMPIEZA PARCIAL Y TOTAL AL INICIO Y FINAL DE ESTA ACTIVIDAD. | PZA | 16.00 | \$ 326.29 | \$ 5,220.64 |
| 66.0 | MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES CON LA INSTALACION Y COLOCACIÓN PLANTA TIPO AMARANTO ROJO DE 30 CMS DE ALTURA INCLUYE, EXCAVACION Y RIEGO PARA PLANTACION, CUIDADO HASTA SU ENTREGA ASI COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | PZA | 80.00 | \$ 101.02 | \$ 8,081.60 |
| 67.0 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y TUMIGACION CONTRA BICHOS Y ROEDORES | LOTE | 1.00 | \$ 2,563.24 | \$ 2,563.24 |
| 68.0 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LEVANTAMIENTO DE PISO, SUMINISTRO E INSTALACION DE PRODUCTO QUIMICO Y SELLADO DE HUECOS | PZA | 1.00 | \$ 1,695.42 | \$ 1,695.42 |
| 69.0 | MANTENIMIENTO DE AREAS JARDINADAS Y SUMINISTRO DE TIERRA VEGETAL EN DISTINTAS AREAS DE JARDINERA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION | PZA | 20.00 | \$ 76.10 | \$ 1,522.00 |
| 70.0 | MANTENIMIENTO Y COLOCACIÓN DE PASTO EN ROLLO TIPO ALFOMBRA, INCLUYE: COLOCACION, PRIMER CORTE, ACARREO AL LUGAR DE UTILIZACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y LIMPIEZA. | M2 | 175.00 | \$ 132.18 | \$ 23,131.50 |

IMPORTE ANTES DE IVA \$ 1,157,982.37

IVA \$ 185,277.18

IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO CON IVA \$ 1,343,259.55

(* UN MILLON TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 55 /100 MXN *)